



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CEARA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.07.04.01-SRP

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO - EPP
CNPJ N.º: 09.148.718/0001-02 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.216323-0
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: SIM
ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, 1001 - RAMPÁ - RERIUTABA/CE CEP: 62.260-000
FONE: 88-3637.2380 / 9628.0787 FAX: 88-3637.2089
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N.º: 2521-6 CONTA CORRENTE N.º: 15.422-9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

ABERTURA: DIA 17 DE JULHO DE 2017 ÀS 09:00 HORAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (EXT)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXT)
01	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.)	SÓ AÇO	UNID	23	R\$ 1.100,00	Um Mil e Cem Reais	R\$ 25.300,00	Vinte e Cinco Mil e Trezentos Reais
02	REFRIGERADOR, COM 01 (UMA) PORTA, COM CAPACIDADE 280L, 220VOLTS, COMPARTIMENTO DE LATAS, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS EXTERNO (INDEPENDENTE), PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA, NA COR BRANCA, TIPO DE DEGELO FRONT FERE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 631X1720X725MM (LXAXP).	ESMALTEC	UNID	20	R\$ 1.580,00	Um Mil Quinhentos e Oitenta Reais	R\$ 31.600,00	Trinta e Um Mil e Seiscentos Reais
03	FOGÃO 4 BOCAS.	ESMALTEC	UNID	10	R\$ 490,00	Quatrocentos e Noventa Reais	R\$ 4.900,00	Quatro Mil e Novecentos Reais
04	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, COM SISTEMA RELAX DE REGULAGEM, SEM BRAÇO.	MUNDIAL	UNID	44	R\$ 170,00	Cento e Setenta Reais	R\$ 7.480,00	Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais
05	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	MILPLASTIC	UNID	414	R\$ 26,00	Vinte e Seis Reais	R\$ 10.764,00	Dez Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro Reais
06	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	MILPLASTIC	UNID	750	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

07	MILPLASTIC	UNID	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 10.220,00	Dez Mil, Duzentos e Vinte Reais
07		146				
08	VENTISOL	UNID	R\$ 160,00	Cento e Sessenta Reais	R\$ 15.200,00	Quinze Mil e Duzentos Reais
09	VENTISOL	UNID	R\$ 180,00	Cento e Oitenta Reais	R\$ 5.040,00	Cinco Mil e Quarenta Reais
10	POLAR	UNID	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais	R\$ 9.900,00	Nove Mil e Novecentos Reais
11	PANDIN	UNID	R\$ 490,00	Quatrocentos e Noventa Reais	R\$ 17.150,00	Dezesseis Mil, Cento e Cinquenta Reais
12	MUNDIAL	UNID	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 8.750,00	Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
13	PANDIN	UNID	R\$ 520,00	Quinhentos e Vinte Reais	R\$ 16.120,00	Dezesseis Mil, Cento e Vinte Reais
14	MUNDIAL	UNID	R\$ 85,00	Oitenta e Cinco Reais	R\$ 7.565,00	Sete Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais
15	PANDIN	UNID	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais	R\$ 9.360,00	Nove Mil, Trezentos e Sessenta Reais
16	PANDIN	UNID	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 8.600,00	Oito Mil e Seiscentos Reais
17	ELGIN	UNID	R\$ 180,00	Cento e Oitenta Reais	R\$ 4.680,00	Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
18	AGRATTO	UNID	R\$ 1.330,00	Um Mil Trezentos e Trinta Reais	R\$ 35.910,00	Trinta e Cinco Mil, Novecentos e dez Reais



Beni Filho



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

	TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTES FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).- FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.-FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.							
19	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTES FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).- FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.-FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	AGRATTO	UNID	24	R\$ 1.400,00	Um Mil e Quatrocentos Reais	R\$ 33.600,00	Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais
20	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTES FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).- FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.-FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	AGRATTO	UNID	12	R\$ 1.850,00	Um Mil Oitocentos e Cinquenta Reais	R\$ 22.200,00	Vinte e Dois Mil e Duzentos Reais
22	CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO)C/ APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX), REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM-BASE POLIPROPILENO, APOIO P/ OS BRAÇOS TIPO	MUNDIAL	UNID	13	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 7.150,00	Sete Mil, Cento e Cinquenta Reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
930

3
Pereira



COMÉRCIO E SERVIÇOS

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE

(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

38	NOBREAK 1500 VA.	RAGTECH	UNID	5	R\$ 900,00	Novescentos Reais	R\$ 4.500,00	Quatro Mil e Quinhentos Reais
39	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155, HD 500GB, MEMORIA 4GB RAM, GRAVADORA, (PROCESSADOR CORE I3 OU SIMILAR).	GOLDENTEC	UNID	36	R\$ 1.550,00	Mil Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 55.800,00	Cinquenta e Cinco Mil e Oitocentos Reais
40	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.2 GHZ OU SUPERIOR, COM DOIS OU MAIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155, HD 500GB, MEMORIA 4GB RAM, GRAVADORA (PROCESSADOR CORE I5 OU SIMILAR).	GOLDENTEC	UNID	2	R\$ 1.800,00	Mil e Oitocentos Reais	R\$ 3.600,00	Três Mil e Seiscentos Reais
42	NOTEBOOK PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1156, HD 500GB, 4GB MEM RAM, GRAVADORA.	POSITIVO	UNID	14	R\$ 2.000,00	Dois Mil Reais	R\$ 28.000,00	Vinte e Oito Mil Reais

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 584.944,00 (QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS.

JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 09.148.718/0001-02, SEDIADA À AV. SÃO JORGE, 1001, RAMP, RERIUTABA, CEARÁ DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 09.148.718/0001-02, SEDIADA À AV. SÃO JORGE, 1001, RAMP, RERIUTABA, CEARÁ, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, 2017.07.04.01-SRP, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 14 DE JULHO DE 2017.

for Beni Trajano Filho
JOSÉ BENI SOARES TRAJANO FILHO
RG Nº 2002031079722
CPF: 035.915.113-23

RECONHEÇO a Firma de BENI S. SOARES TRAJANO FILHO
 Por Autenticidade Por Semelhança
 Reriutaba-CE 14 de julho de 2017
 Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aído Ferreira de Araújo, Tabelião
 Danielle Araújo Pontes, Substituto
 Fone: (88) 3637.2684
 Cartório Brasileiro Pontes



VALIDO SELO

